CARLOS HENRIQUE AVELAR, Prefeito Municipal de SANTO ANTÔNIO DO AMPARO , estado de MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, 

com base na Lei nº 4.320/64 e na Lei Municipal nº2028, de 17 de Dezembro de 2021 

DECRETA 

Art 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do corrente Exercicio, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$2.872.384,93 (dois milhoes, oitocentos 
e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e tres centavos) destinados a atender às dotações orcamentárias abaixo relacionadas: 

FUNCIONAL | VALORES 
02.002.001.04.122.0052.2212.33903000 - Ficha: 4 - Fonte: 1500000 730,00 
02.002.001.04.124.0055.2014.31901100 - Ficha: 10 - Fonte:

[...]

100 1.300,00 

02.008.002.08.244.0146.2300.33903600 - Ficha: 1034 - Fonte: 100 1.300,00 
02.010.001.15.122.0052.2155.44905200 - Ficha: 1050 - Fonte: 169 72.321,00 

TOTAL 2.872.384,93 

Art. 2º — Os recursos para atender o presente crédito, no valor de R$2.872.384,93 (dois milhoes, oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e 

quatro reais e noventa e tres centavos), apurados de acordo com o artigo 43, parágrafo 1º,inciso Ill, da Lei Federal nº. 4.320/64, decorrerão do 
cancelamento parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias: 

FUNCIONAL y VALORES 

02.004.001.02.062.0052.2019.33903500 - Ficha: